10:00
10:30
11:00
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30
19:00
19:30
20:00

10:00
10:30
11:00
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30

17:00

17:30
18:00
18:30
19:00
19:30
20:00

LEHRREDAKTION 2025

Woche Il

Mo, 15. Sep 25

Di, 16. Sep 25

| MODUL 2:

MODUL 3 - ADD

: Printjournalismus ON
| 1
| |
|
|
: 20er — Die
StraBenzeitung: o
| Printjournalismus Einfuhrung
| Audioschnitt
|
|
|

Mi, 10. Sep 25

Mi, 17. Sep 25

Do, 11. Sep 25

Fr, 12. Sep 25

MODUL
Journalistisches
Arbeiten

Do, 18. Sep 25 Fr, 19. Sep 25
!_ MODUL:
| PRAXIS Journalistisches
! Arbeiten
[Beadine Beirige |

r
i FREIRAD Info
!Journal — Hérlabor*

e o o o = o — e — —




10:00
10:30
11:00
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30

17:00

17:30
18:00
18:30
19:00
19:30
20:00

10:00
10:30
11:00
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30

17:00

17:30
18:00

18:30
19:00

19:30
20:00

Woche Il

Mo, 22. Sep 25

Di, 23. Sep 25

MODUL 4: OA vs.
Journalismus

MODUL 3 - ADD
ON

! Lectures mit

| Praktiker*innen:

| Offentlichkeits-

[ arbeit vs.

! Journalismus und
| dezentrale

i Plattformen

Vertiefung
Audioschnitt

Woche IV

Mo, 29. Sep 25

Di, 30. Sep 25

MODUL 5: Digital
Storytelling

MODUL 6 — ADD
ON

Lectures mit
Praktiker*innen:
«Digital Storytelling —
Theorie & Praxis

Grafik & Layout

Mi, 24. Sep 25

Mi, 1. Okt 25

Do, 25. Sep 25 Fr, 26. Sep 25
!_ MODUL:
| PRAXIS Journalistisches
5 Arbeiten
e e = - a
[Beadine Beirige |

Feedback &

| —| Redaktionssitzung

i FREIRAD Info
!Journal — Hérlabor*

|
i Recherche &
|
|

Faktencheck
Do, 2. Okt 25 Fr, 3. Okt 25
!_ MODUL:
| PRAXIS Journalistisches
! Arbeiten
b o o o = — —
Beadine Beiige |
T —| Redaktionssitzung
:  FREIRAD Info (mit 20er)

Journal — Horlabor*

Feedback Horlabor

Lectures mit
Praktiker*innen:
Klimakodex & -

journalismus




10:00
10:30
11:00
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30

17:00

17:30
18:00
18:30
19:00
19:30
20:00

Mo, 6. Okt 25

Di, 7. Okt 25

MODUL 8 — ADD
ON

Podiums-
diskussion

Mi, 8. Okt 25

Do, 9. Okt 25

e —n —
' FREIRAD Info
\Journal — Horlabor*

S —

Fr, 10. Okt 25




LEHRREDAKTION 2025

YO S

Datum Beginn| Ende
MODUL 1: Grundlagen Audio- und
Radioproduktion
. ) . Einflihrung in Audio - und
Mi, 10. Sep25  16:00 20:00 Radioproduktion Teil 1
. . Einflihrung in Audio - und
Do, 11.Sep25 16:00 20:00 Radioproduktion Teil 2
MODUL: Journalistisches Arbeiten
— Theorie und Praxis
Fr,12.Sep 25 16:00 17:30
. " i
17:30  20:00 Medien- und Urheber*innen- rechte
MODUL 2: Printjournalismus
Mo, 15. Sep 25 16:00 20:00 Printjournalismus
w MODUL 3: ADD ON
g Di, 16. Sep 25  17:00 20:00
: PRAXIS
Do, 18.Sep25 17:00 18:00
2 MODUL: Journalistisches Arbeiten
— Theorie und Praxis
16:00 18:00 . . .
Fr,19.Sep25 18:15 18:45 J°”r"a"5t'j§2‘fhﬁ;?$te“ Praxis
18:45 20:00
MODUL 4: Offentlichkeitsarbeit vs.
Journalismus
. . Offentlichkeitsarbeit vs.
w Mo, 22. Sep 25 16:00 20:00 Journalismus
fo) MODUL 3: ADD ON
(o3 Di, 23.Sep 25 17:00 20:00
H PRAXIS
E | Do,25.Sep25 17:00 18:00
MODUL: Journalistisches Arbeiten
3 — Theorie und Praxis
16:00 17:30
. . Journalistisches Arbeiten Theorie
Fr,26.Sep25 18:00 20:00 und Praxis
MODUL 5: Digital Storytelling
) . Digital Storytelling — Theorie und
Mo, 29. Sep 25 16:00 20:00 Praxis
w MODUL 6: ADD ON
g Di, 30. Sep25 17:00 20:00 Grafik und Layout
H PRAXIS
E Do, 2. Okt 25 17:00 18:00
MODUL: Journalistisches Arbeiten
4 — Theorie und Praxis
16:00 18:00 L. . .
Fr,3.0kt25 1815 1845 J°”r"a"5t'j§2‘fhﬁ;?$te“ Praxis
18:45 20:00
MODUL 7: Kl im Journalismus
Mo, 6. Okt 25 16:00 20:00 Kl im Journalismus

MODUL 8: ADD ON




mIC

(3}

Di,7.0kt25  17:00 20:00
PRAXIS

Do,9.0kt25 17:00 18:00

Fr,10. Okt 25  16:00 18:30 Abschluss




Veranstaltungsdetail EXTERNA INTERNA Zeit

04:00:00

04:00:00

01:30:00 |
02:30:00

Einfiihrung in den 20er

Entstehung, Vertrieb, inhaltliche Schwerpunkte A 04:00:00

add on
Grundlagen von Audacity
Bearbeitung Sound mit KI??

FREIRAD Info Journal — Horlabor SENDUNG 01:00:00

20er 02:00:00 |

Redaktionssitzung mit 20er

04:00:00 |

add on
Audioschnitt vertiefend 03:00:00 |

FREIRAD Info Journal — Horlabor SENDUNG 01:00:00

01:30:00 |
02:00:00 |

04:00:00 |
add on
wie wird der 20er gelayoutet live beim Grafiker 20er 03:00:00
FREIRAD Info Journal — Horlabor SENDUNG 01:00:00
Redaktionssitzung mit 20er 20er 02:00:00 |
00:30:00|
01:15:00 |

04:00:00 |

add on



Podiumsdiskussion 03:00:00

02:30:00



Woche

KW

KW

Datum

Do, 12. September 2024

Fr, 13. September 2024

Sa, 14. September 2024

Mo, 16. September 2024

Di, 17. September 2024

Do, 19. September 2024

Stunden

16:30:00
17:00:00
17:30:00
18:00:00
18:30:00
19:00:00
19:30:00
20:00:00

15:30:00
16:00:00
16:30:00
17:00:00
17:30:00
18:00:00
18:30:00
19:00:00
19:30:00
20:00:00

09:30:00
10:00:00
10:30:00
11:00:00
11:30:00
12:00:00
12:30:00
13:00:00
13:30:00
14:00:00
14:30:00
15:00:00
15:30:00
16:00:00

15:30:00
16:00:00
16:30:00
17:00:00
17:30:00
18:00:00
18:30:00
19:00:00
19:30:00
20:00:00

16:30:00
17:00:00
17:30:00
18:00:00
18:30:00
19:00:00
19:30:00
20:00:00

16:30:00
17:00:00
17:30:00

Modul

Vorbereitung
Modul 1
Modul 1
Modul 1
Modul 1
Modul 1
Modul 1

Nachbereitung

Vorbereitung
Modul 1
Modul 1
Modul 1
Modul 1
Modul 1
Modul 1
Modul 1
Modul 1

Nachbereitung

Vorbereitung
Praxis 1
Praxis 1
Praxis 1
Praxis 1
Praxis 1
Praxis 1
Praxis 1
Praxis 1
Praxis 1
Praxis 1
Praxis 1
Praxis 1

Nachbereitung

Vorbereitung
Modul 2
Modul 2
Modul 2
Modul 2
Modul 2
Modul 2
Modul 2
Modul 2

Nachbereitung

Vorbereitung
Modul optional
Modul optional
Modul optional
Modul optional
Modul optional
Modul optional
Nachbereitung

Vorbereitung
HORLABOR
HORLABOR

Details Vortragende

BegriiBung
Einfihrung FREIRAD
Charta, Geschichte
Rundfunksystem Osterreich
Medienethik
Einfuhrung Sendegestaltung

Juliana

Redaktionssitzung

Grundlagen Technische Einschulung
Studio und Auf3enstudio
Umgang mit Mikro & Interview
Interviewtechniken
Praxisubungen

Carmen

Medien- und Urheberinnenrechte

Juliana

Kl im Journalismus
Katharina Schell

Einflhrung Audioschnitt Juliana

Lea
Carmen
Carmen



Fr, 20. September 2024

Mo, 23. September 2024

Di, 24. September 2024

Do, 26. September 2024

Fr, 27. September 2024

Mo, 30. September 2024

18:00:00

15:30:00
16:00:00
16:30:00
17:00:00
17:30:00
18:00:00
18:30:00
19:00:00
19:30:00
20:00:00

15:30:00
16:00:00
16:30:00
17:00:00
17:30:00
18:00:00
18:30:00
19:00:00
19:30:00
20:00:00

16:30:00
17:00:00
17:30:00
18:00:00
18:30:00
19:00:00
19:30:00
20:00:00
20:30:00

16:30:00
17:00:00
17:30:00
18:00:00

15:30:00
16:00:00
16:30:00
17:00:00
17:30:00
18:00:00
18:30:00
19:00:00
19:30:00
20:00:00
20:30:00

15:30:00
16:00:00
16:30:00
17:00:00
17:30:00
18:00:00
18:30:00
19:00:00
19:30:00
20:00:00

Nachbereitung

Vorbereitung
Modul 3
Modul 3
Modul 3
Modul 3
Modul 3
Modul 3
Modul 3
Modul 3

Nachbereitung

Vorbereitung
Modul 3
Modul 3
Modul 3
Modul 3
Modul 3
Modul 3
Modul 3
Modul 3

Nachbereitung

Vorbereitung
Modul optional
Modul optional
Modul optional
Modul optional
Modul optional
Modul optional
Modul optional
Nachbereitung

Vorbereitung

HORLABOR

HORLABOR
Nachbereitung

Vorbereitung
Modul 4
Modul 4
Modul 4
Modul 4
Modul 4
Modul 4
Modul 4
Modul 4
Modul 4

Nachbereitung

Vorbereitung
Modul 5
Modul 5
Modul 5
Modul 5
Modul 5
Modul 5
Modul 5
Modul 5

Nachbereitung



Di, 1. Oktober 2024

Do, 3. Oktober 2024

Fr, 4. Oktober 2024

Mo, 7. Oktober 2024

Di, 8. Oktober 2024

Do, 10. Oktober 2024

Fr, 11. Oktober 2024

16:30:00
17:00:00
17:30:00
18:00:00
18:30:00
19:00:00
19:30:00
20:00:00

16:30:00
17:00:00
17:30:00
18:00:00

15:30:00
16:00:00
16:30:00
17:00:00
17:30:00
18:00:00
18:30:00
19:00:00
19:30:00
20:00:00

15:30:00
16:00:00
16:30:00
17:00:00
17:30:00
18:00:00
18:30:00
19:00:00
19:30:00
20:00:00

16:30:00
17:00:00
17:30:00
18:00:00
18:30:00
19:00:00
19:30:00
20:00:00

16:30:00
17:00:00
17:30:00
18:00:00

15:30:00
16:00:00
16:30:00
17:00:00
17:30:00
18:00:00
18:30:00

Vorbereitung
Modul optional
Modul optional
Modul optional
Modul optional
Modul optional
Modul optional
Nachbereitung

Vorbereitung

HORLABOR

HORLABOR
Nachbereitung

Vorbereitung
Modul 6
Modul 6
Modul 6
Modul 6
Modul 6
Modul 6
Modul 6
Modul 6

Nachbereitung

Vorbereitung
Modul 7
Modul 7
Modul 7
Modul 7
Modul 7
Modul 7
Modul 7
Modul 7

Nachbereitung

Vorbereitung
Modul optional
Modul optional
Modul optional
Modul optional
Modul optional
Modul optional
Nachbereitung

Vorbereitung

HORLABOR

HORLABOR
Nachbereitung

Vorbereitung
Abschluss
Abschluss
Abschluss
Abschluss
Abschluss

Nachbereitung



Hauptbetreuung Zusitzliche Person Kinderbetreuung Zusétzliche Mittel
ja Person welche? zusténdige Person

12 Aufnahmegerate Juliana, Lea
Aufenstudio liker
AuRenstudio liker

Laptop liker
2 Aufnahmegeréte Lea
Merch Lea

Laptops Teilnehmende!



BBB Juliana bereitet mit Ole vor



Laptops Teilnehmende!



LEHRREDAKTION 2024

Datum | Uhrzeit (Beginn)]  Uhrzeit (Ende)| Veranstaltungsdetail
04:00:00 Fr, 13. Sep 24 16:00 20:00Begruflung
00:00:00 Basics — FREIRAD Einfuihrung
00:00:00 Technischer Teil und Interviewtechniken
00:00:00 Mikrophonieren
00:00:00 Aufnahmegerate
00:00:00 Livestudio
00:00:00 Interviewtechniken und -Ubungen
00:00:00 Redaktionssitzung
06:00:00 Sa, 14. Sep 24 10:00 16:00 Stadtteilfest O Dorf Live Ubertragung
00:00:00 Interviews und Live Ubertragung vom Stadtteilfest
02:30:00 Mo, 16. Sep 24 16:00 18:30 FREIRAD-wiki und Redaktionssitzung
00:00:00 Medien- und Urheber*innenrechte
01:30:00 18:30 20:00 optionaler Zusatz: im digitalen oder Kl Bereich
04:00:00 Di, 17. Sep 24
00:00:00
00:00:00
01:00:00 Do, 19. Sep 24 17:00 18:00 FREIRAD Info Journal — Horlabor*
04:00:00 Fr, 20. Sep 24 16:00 20:00 Feedback Hérlabor & Redaktionssitzung
00:00:00 Journalistischer Teil
00:00:00 Moderation
00:00:00 Schreiben furs Radio
04:00:00 Mo, 23. Sep 24 16:00 20:00 Vertiefung technischer und journalistischer Teil
00:00:00 Quellen
00:00:00 Analyse
00:00:00 tagesaktuelle Recherche
Lectures mit Praktiker*innen: Langzeitrecherche fir
00:00:00 Reportagen Investigativer Journalismus
00:00:00 Correctiv
03:00:00 Di, 24. Sep 24
00:00:00
01:00:00 Do, 26. Sep 24 17:00 18:00 FREIRAD Info Journal — Horlabor*
01:30:00 Fr, 27. Sep 24 16:00 17:30 Feedback Horlabor & Redaktionssitzung
Podiumsdiskussion ,(Wo) Bleibt das Patriachat?*
00:00:00 Veranstaltung? (6ffentlich
00:00:00 in Die Backerei — Kulturbackstube)
04:00:00 Mo, 30. Sep 24 16:00 20:00 Interviewflihrung
00:00:00 Vorbereitung
00:00:00 Vorgesprach
Lectures und Workout mit Praktiker_innen: Radio
00:00:00 gestalten. Formate
00:00:00 Ubergénge
00:00:00 Ubersetzungen und der Einsatz von Atmo
00:00:00 Sonja Prieth
03:00:00 Di, 1. Okt 24
00:00:00
01:00:00 Do, 3. Okt 24 17:00 18:00 FREIRAD Info Journal — Horlabor*
04:00:00 Fr, 4. Okt 24 16:00 20:00 Feedback Hérlabor & Redaktionssitzung
00:00:00 Journalistische Darstellungsformen
Medienlandschaft (Nichtkommerziell, digitale
04:00:00 Mo, 7. Okt 24 16:00 20:00 Medien)
00:00:00 Lectures und Workout mit Praktiker*innen: Podcast
00:00:00 Melanie Bartos
01:00:00 Do, 10. Okt 24 17:00 18:00 FREIRAD Info Journal — Horlabor*



02:30:00 Fr, 11. Okt 24 16:00 18:30

52:00:00 Stunden gesamt

LEHRREDAKTION 2024 extended?
Sa, 12. Okt 24 Stadtteilfest Wilten

Fragen die zu beantworten sind:

Was bedeutet fir uns Digitaljournalismus?

Beinhaltet dieser Audiovisuelle Produktionen? Nein

Beinhaltet dieser Social Media Strategien? Content fur Social Media?
Nein, moglich Lecture Bereich oder
Einzelworkshops

Online Interviews mit Spitzenkandidat*innen der Nationalratswahl 24



Minuten | EXTERNA INTERNA | | |  |community Bytes

00:10:00 Interna Cc/B J
00:40:00 Interna J C/B
01:00:00 Interna J
01:00:00 Interna J
00:30:00 Interna J
00:15:00 Interna J
01:00:00 Interna J Online Tools
01:00:00 Interna J C/B 20er
05:35:00
06:00:00 Interna c/Bll |
06:00:00
01:00:00 Interna J C/B 20er Wie setzt man den Schwerpunkt auf Digital
02:30:00 Interna J
01:30:00 Externa Dominik Unterthiner?
05:00:00

Interna E |

Interna E |
04:00:00
01:00:00 J C/B 20er
01:30:00 Interna J
01:30:00 Interna J
01:30:00 Interna J
05:30:00
01:30:00 Externa 20er

Digitale Quellen prufen, Zitieren
01:30:00 Externa 20er aus dem Netz
01:30:00 Externa 20er
Recherche in der digitalen Welt
01:30:00 Externa 20er und Al
02:30:00 Externa Correctiv!
08:30:00
01:00:00 Interna J C/B 20er
02:00:00 Externa
Veranstaltung

03:00:00
01:30:00 Interna J
02:30:00 Externa
02:30:00 Externa
06:30:00
03:00:00
01:00:00 Interna J C/B 20er
01:30:00 ?
02:30:00
01:00:00 Externa
02:30:00 Externa

03:30:00



03:00:00 Interna J C/B 20er

56:05:00



Journalismus?



LEHRREDAKTION 2025

Datum Beginn| Ende
MODUL 1
. . . Einflihrung in Audio - und
Mi, 10. Sep 25 16:00 20:00 Radioproduktion Teil 1
. . Einflihrung in Audio - und
Do, 11.Sep 25  16:00 20:00 Radioproduktion Teil 1
MODUL Journalistisches Arbeiten
Theorie und Praxis
Fr, 12. Sep 25 16:00 17:30
_— " i
17:30  20:00 Medien- und Urheber*innen- rechte
MODUL 2
Mo, 15. Sep 25 16:00 20:00 Printjournalismus
w MODUL 3 ADD ON
o
C Di, 16. Sep 25 17:00 20:00 Einfihrung Audioschnitt
H
E PRAXIS
Do, 18.Sep25 17:00 18:00
e MODUL Journalistisches Arbeiten
Theorie und Praxis
16:00 18:00 3 listisches Arbeiten Praxi
Fr,19.Sep25 1815 1845 “ournais ':r‘: deTShe;r;' en Fraxis
18:45 20:00
MODUL 4
Mo, 22. Sep 25 16:00 20:00 Offentlichkeitsarbeit vs.
Journalismus
w MODUL 4 ADD ON
g Di, 23.Sep25 17:00 20:00
H PRAXIS
E Do, 25.Sep25 17:00 18:00
MODUL Journalistisches Arbeiten
3 Theorie und Praxis
16:00 17:30
Fr. 26. Sep 25 Journalistisches Arbeiten Praxis
1 €6- S€p 18:00 20:00 und Theorie
MODUL 5
. . digital storytelling Theorie und
Mo, 29. Sep25 16:00 20:00 Praxis
W MODUL 6 ADD ON
o | Di,30.Sep25 17:00 20:00 Grafik und Layout
ﬁ PRAXIS
E VERANSTALTUNG??
Do, 2. Okt 25 17:00 18:00
4 MODUL Journalistisches Arbeiten
Theorie und Praxis
16:00 18:00 3 listisches Arbeiten Praxi
Fr,3.0kt25 1815 1845 -ournais '::1’ d‘?rshe;rif; en Fraxis
18:45 20:00
MODUL 7
w Mo, 6. Okt 25 16:00 20:00 Kl im Journalismus
(o]
c MODUL 8 ADD ON
H Di, 7. Okt 25 17:00 20:00
E PRAXIS




Do, 9. Okt 25 17:00 18:00

Fr,10.0kt25 16:00 18:30 Abschluss




Veranstaltungsdetail EXTERNA INTERNA Zeit

BegrifRung
FREIRAD Einfihrung, Charta, Geschichte, A
Rundfunksystem Osterreich und Medienethik FNEIA 04:00:00
Einfiihrung Sendegestaltung
Technik und Interviewfiihrung
Technische Grundbildung FREIRAD 04:00:00
Interviewtechniken und Praxisiibungen
Redaktionssitzung 01:30:00
Grundlagen Medien- und Urheber*innenrechte FRSIKa 02:30:00
Einfiihrung in den 20er
Entstehung, Vertrieb, inhaltliche Schwerpunkte 20er 04:00:00
add on
Audioschnitt
Grundlagen von Audacity FREIRAD 03:00:00
Bearbeitung Sound mit KI??
FREIRAD Info Journal — Horlabor* SENDUNG 01:00:00
Redaktionssitzung mit 20er 20er 02:00:00
Feedback Horlabor 00:30:00
Moderation und schreiben fiirs Horen FREIRAD 01:15:00
Offentlichkeitsarbeit vs. Journalismus und die Melanie Bartos 04:00:00
Bedeutung dezentraler Plattformen
add on
Audioschnitt vertiefend BAIBA 03:00:00
FREIRAD Info Journal — Hérlabor* SENDUNG 01:00:00
Feedback Hérlabor & Redaktionssitzung FREIRAD 01:30:00
Recherche und Faktencheck offen 02:00:00
Digitale Darstellungsformate — digital storytelling . . 04:00:00
Theorie und Praxis Julia Hermbéek

L . . . 20er .00-
wie wird der 20er gelayoutet live beim Grafiker 03:00:00
gemeinsam mit 20er??
FREIRAD Info Journal — Horlabor* SENDUNG 01:00:00
Redaktionssitzung mit 20er 20er 02:00:00
Feedback Horlabor FREIRAD 00:30:00

Klimakodex und Klimojournalismus

Netzwerk Klimajournalismus 01:15:00

Chancen, Herausforderungen und Risiken von
Kl im Journalismus

add on
Pddiumsdiskussion

Katharina Schell

04:00:00

03:00:00




01:00:00

02:30:00



LEHRREDAKTION

Datum | Uhrzeit (Beginn) | Uhrzeit (Ende) Veranstaltungsdetail
Fr 24.04. 16:00 20:00

Technischer Teil und Interviewtechniken
Mikrophonieren

Aufnahmegerate

Livestudio

Interviewtechniken und -iibungen

Medien- und Urheber*innenrechte
Di 28.04. 16:00 20:00 Audioschnitt (freiwillig)
Grundlagen von Audacity
Fr 01.05. 16:00 20:00
Journalistischer Teil
Moderation

Schreiben firs Radio
Mo 04.05. 16:00 20:00 Vertiefung technischer und journalistischer Teil

Quellen
Analyse

tagesaktuelle Recherche

Di 05.05. 17:00 20:00 Audioschnitt (freiwillig)
Vertiefung

Do 07.05. 17:00 18:00

Fr 08.05. 16:00 17:30

Mo 11.05. 16:00 20:00 Interviewflihrung
Vorbereitung
Vorgesprach

Do 14.05. 17:00 18:00
Fr 15.05. 16:00 20:00
Journalistische Darstellungsformen
Mo 18.05. 16:00 20:00
Do 21.05. 17:00 18:00
Fr 22.05. 16:00 18:30

Fragen die zu beantworten sind:

Was bedeutet fir uns Digitaljournalismus?

Beinhaltet dieser Audiovisuelle Produktionen? Nein

Beinhaltet dieser Social Media Strategien? Content fir Nein, moglich Lecture Bereich oder Einzelworkshops

Online Interviews mit Spitzenkandidat*innen der Nationalratswahl 24



Community Bytes

Grundlagen des politschen Journalismus
Herausforderungen in politischen Interviews
Online Tools

Wie setzt man den Schwerpunkt auf Digital Journalismus?

Digitale Quellen prufen, Zitieren
aus dem Netz

Recherche in der digitalen Welt
und Al
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